
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.09.2011 г. № 727
Об увеличении фонда оплаты труда учителей муниципальных общеобразовательных
учреждений, находящихся в ведении Управления образования администрации ЗАТО
г.Североморск

В целях реализации Комплекса мер по модернизации общего образования ЗАТО
г.Североморск и повышению заработной платы учителей в 2011 году, утвержденного
постановлением администрации муниципального образования ЗАТО г.Североморск от
30.08.2011 № 669, в соответствии с постановлением Правительства Мурманской
области от 11.07.2011 № 345-ПП «О комплексе мер по модернизации общего
образования Мурманской области и повышению заработной платы учителей в 2011
году», и повышения оплаты труда с учетом качества и результативности труда
учителей общеобразовательных учреждений, администрация муниципального
образования ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Произвести с 01 сентября 2011 года увеличение на 10 процентов

стимулирующей части фонда оплаты труда учителей муниципальных
общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Управления образования
администрации ЗАТО г.Североморск.

2. Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск (Шаровой Н.С.)
внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных образовательных учреждений и учреждений образования,
находящихся в ведении Управления образования администрации ЗАТО г.Североморск,
утвержденное постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 29.12.2008 №
1069 (с учетом изменений и дополнений).

3. Расходы, связанные с реализацией настоящего постановления
осуществляются в пределах средств, предусмотренных Управлению образования в
бюджете ЗАТО г.Североморск.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального
опубликования в газете «Североморские вести» и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.09.2011.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования

ЗАТО г.Североморск
В.И. Волошин


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

